
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 19 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 191 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

  

DECRETO Nº 39 DE 5 DE MAIO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DO SALÁRIO MÍNIMO PREVISTO NA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.172/2023 

Considerando a Medida Provisória nº 1.172/2023 que reajustou o salário mínimo para R$1.320,00 (um mil trezentos e 

vinte reais) a partir de 1º de maio de 2023;  

Considerando o Artigo 7º, inciso IV da Constituição Federal de 1988;  DECRETA  

Artigo 1º. Fica garantido o vencimento base de R$1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) aos símbolos 01, 02, 03, 04, 

05, 06 e 07 previstos na Lei 14 de 15 de fevereiro de 2012. 

Artigo 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos ao dia 1º de maio de 2023. 

Piracema/MG, 5 de maio de 2023. Wesley Diniz, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 05/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 19/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
  


		2023-05-19T11:29:41-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




